aetheriusque Platon, et qui fabricauerat illum
 775 damnatusque suas melius damnauit Athenas,
 Persidis et uictor, strarat quae classibus aequor;
 Romanique uiri, quorum iam maxima turba est,
 Tarquinioque minus reges et Horatia proles
 sola acies, parti nec non et Scaeuela trunca
 780 nobilior, maiorque uiris et Cloelia uirgo,

referuntur 774 platon et cod. Flor., plato nec GLM: sic Sen. Herc. Oct. 1954 *Pluton iter A, Pluto niger E* fabricauerat: Scaliger confert *Caesaris illud opus* de Druso dictum cons. ad Liu. 39, el. in Maec. II 6 776 uictor, Themistocles. sic recte F. Iunius, nam Scaliger de Xerxe interpretatus erat quae cod. Flor. et Gronouius diatr. p. 254, on (=qu) M, qui GL. Liu. xxxv 49 5 rex contra peditum equitumque nubes iactat et consternit maria classibus suis, Iuu. x 175 sq. constratum classibus isdem | suppositumque rotis solidum mare, Apoll. Sid. carm. v 452 *Xerxes . . . cum sternet undas*

778 Tarquinio minus, excepto Tarquinio, ut recte Scaliger. exemplis huius locutionis a Gronouio obs. II 1 collectis addi possunt Germ. phaen. 626 *celsaque Puppis habet, cauda minus at tamen* (*οὐρᾶς ἐπίδεξι δὲλ' ὅμως*) *Hydra*, 673 *Innixusque genu laeva minus aequora linquit*, Stat. Theb. I 536 *Pallados armisone pharetrataeque ora Diana* | *aqua ferunt, terrore minus que et et inter se referuntur* 779 *sola** distinctione mutata, *tota libri*: eadem confusio Liu. v 41 4, Prop. IV 8 48, Stat. Theb. IX 57. proles Horatia sola per se aciem effect: sic Apoll. Sid. carm. II 284 *tu stabas acies solus*, Ouid. met. viii 735 *ingens annoso robore quercus | una nemus*, her. xv 160 *aquatica lotos | una nemus*, eodem sensu quo Plinius n.h. XVI 242 *ilex siluam sola faciens*; item Verg. Aen. I 664 *nate, meae uires, mea magna potentia solus*. similiter de Fabiis Ouid. fast. II 197 *una domus uires et onus suscepere urbis*, Liu. II 49 1 *familiam unam subiisse ciuitatis onus*, de tertio Horatio Man. IV 35 sq. *nulla acies tantum uicit*: *pendebat ab uno | Roma uiro*, de Coclite Apoll. Sid. carm. V 69 sq. *totam te (Romam) pertulit (Porsenna) uno | Coclitis in clipeo*. id restitui quod abesse non potest quodque frustra quaesierunt Gronouius obs. II 1 et Bentleius; qui cum scribunt *tota acies partus* interpretanturque alter 'tota acies acute unius *partus* dicitur' alter 'tota acies unius matris *partus*', illud *unius* unde sumpserint ignoro. ceterum ne quis mecum uerba interpungens *tota seruare uelit*, illud quoque moneo, *proles tota acies Latine non proles totam aciem efficiens significare uerum proles tota in aciem conuersa*, id quod ostendit, ut hoc utar, v 381 sq. *Cygnus . . . non totus uolucet*: adiectium *totus* ut a subiecto distrahatur atque ad praedicatum adiungatur, duo substantia diuersi sint generis oportet, ut Apoll. Sid. carm. VII 562 sq. *res publica nostra | tola Camillus erat parti . . . trunca,* partus . . . trunco libri*: sic II 726 pro insolita ablatiui forma *quacumque in parti omnes quocumque in partu, III 395 pro parti alii para alii parte, IV 378 partus GL pro partis. trunco*, hoc est corpore, 'trunk,' 'rumpf,' Scaeuela nobilia non erat, sed manu ac braccio: Sen. ep. 66 51 *truncam illam et retroridam manum Mucii*, 53 *conficit bellum inermis ac manus et illa manu trunca reges duos uici*, Apoll. Sid. carm. XXXIII 81 *trunco Mucius eminet lacerto*. nec non, ut hic secundo loco Manilius, ita Ouidius tertio posuit Ib. 417 780 *et cloelia edd. uett., et delia v, est et colia M, eo colia GL.* et, etiam, etiam uiris maior, Liu. II 13 8 Porsinna in admirationem uersus supra *Coclitae Muciosque dicere id facinus esse.*

et Romana ferens, quae texit, moenia Cocles,
 et commilitio uolucris Coruinus adeptus
 et spolia et nomen, qui gestat in alite Phoebum,
 et Ioue qui meruit caelum Romamque Camillus
 785 seruando posuit, Brutusque a rege receptae
 conditor, et furti per bella Papirius ulti,
 Fabricius Curiusque pares, et tertia palma
 Marcellus Cossusque prior de rege necato,
 certantesque Deci uotis similesque triumphis,
 790 inuictusque mora Fabius, uictorque necati

quod ad uerborum ordinem attinet, uide Ciris 194 *tu quoque ausi metuere* (ausi quoque), Val. Fl. i 284 *dirimique procul non aequore uisa* (non procul dirimi), Stat. silu. i 2 180 *et gloria maior* (etiam maior gloria) 781 *ferens* in clipeo caelata opinor, nam corona muralis aliam ob causam donabatur. Claud. vi cons. Hon. 486 sq. *traiecit clipeo Thyrim, quo texerat urbem, | Tarquinio mirante Cocles* 782 *commilitio Scaliger, cum milicio libri coruinus* (hoc in marg.) *adeptus v, coruitus ademptus GL, cor intus adetus M* 783 in om. **M** qui *gestat in alite Phoebum*, qui uolueret sub alitis forma Phoebi numen gestat: ita Bentleius collato v 381 *ipse deum Cyenus condit* 784 *camillus L², camillus GL, cauilllus M* ordo est qui *Ioue seruando meruit caelum Romamque seruando posuit eam*, ut ad *Ioue ex gerundio audiatur eiusdem formae participium gerundium.* simile est quod ii 703 sq. legitur *ut sociata forent alterna sidera sorte, | et similis sibi mundus, et omnia in omnibus astra,* hoc est *et ut omnia astra in omnibus forent* siue *locum obtinerent*, ex priore illo *forent*, quod nihil nisi copula est, petitio uerbo substantiuo. Bentleius adscriptis Sil. xiv 681 *seruando condidit urbem* 785 *receptae* cod. Flor., *recepta GLM*, quod qui concoquere ualerent undeuiensimo demum post Christum natum saeculo inuenti sunt Iacobus et Becheritus 786 *furti,* pirri siue pyrrhi libri*: idem *pugum pro fuga* iv 38. Papirius deuictis Samnitibus Caudinas insidias ultus est, haud furto melior sed fortibus armis: Flor. i 11 7 *Samnitas . . . gentem . . . montium fraude grassantem.* sic demum uerba *per bella* suum acumen accipiunt, ne quis forte aut *Ponti* aut *Spurii* malit. de Papirio Pyrrhi ultore, qui Manilii editoribus notissimus sit oportet, ego apud rerum scriptores nihil inuenio: certe Claudio ignotus erat cum haec scriberet bell. Poll. 128-32 *plus fuga laudatur Pyrrhi quam uincla Iugurthae; | ei, quamuis gemina fessum tam clade fugauit, | post Decisi lituos et nulli peruvia culpae | pectora Fabricii, donis inuicta uel armis, | plena datur Curio pulsi uictoria Pyrrhi* 787 *pares v* et cod. Cusanus, *parens GL, patens M*